
2020 年 7月 23 日 

お客様 各位 

株式会社小笠原自動車教習所 

猛暑期間中の二輪車教習についてご案内 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。また、弊社教習所をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染症がいまだに収まる気配はなく日頃から感染防止対策に尽力して
いるところですが、夏の時期におきましては感染防止対策に併せて熱中症防止対策も行っ
ていく必要があります。マスクの着用や狭い部屋でのエアコンの使用制限など感染防止対
策を優先すると、熱中症対策が不十分になることがあります。 
そのようなことからも今年の夏の時期におきましては、猛暑の状況により下記の対策をと
る場合があります。 
お客様にはご不便をお掛け致しますが、感染防止対策も熱中症対策もお客様や職員の命に
係わる大変重要な対策ですので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

☆ 感染防止対策と熱中症対策について 
① 猛暑の状況により二輪車の受講可能時間に制限を設けさせていただきます。 

受講できない時間帯や期間は諸状況を勘案したうえで事前にお知らせします。
制限を掛ける場合は日ごとではなく、週間単位で行います。なお、速取プランを
お申込みの方ですでに予約が入ってしまっている場合は個別にご相談させて頂
きます。 

② お客様各自で熱中症対策を事前に十分に対策をして受講するようお願いします。 
     二輪準備室は部屋が狭く感染防止対策のためエアコンの使用ができません。暑

さを取り除けるような熱中症対策グッツをご用意ください。 

 ※プロテクターを除く二輪教習に必要なグッツの貸し出しを中止していますが、プロテ
クターにつきましても極力ご自身でご用意したものをご利用ください。 

 ※マスク着用、アルコール消毒や手洗いうがい、お客様同士や指導員との社会的距離の確
保、体調不良や風邪の症状がある場合の事前のキャンセルなど感染防止対策に引き続
きご協力をお願いします。 


